
ZAPISNIK 
12. sjednice Gradskog vije a Grada Rijeke  

održane 30. lipnja 2010. godine 
 
 Sjednicu je u 9,35 sati otvorila predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac. 
 
 Nakon izvršene prozivke utvr eno je da je sjednici nazo no 30 lanova Gradskog 
vije a te da Gradsko vije e može donositi pravovaljane odluke. 
 
 Sjednici su bili nazo ni lanovi Gradskog vije a: Dinko Beakovi , Ivan Bogdani , 
Hrvoje Buri , mr.sc. Vesna Buterin, mr.sc. Ernest Cukrov, Ljiljana Cvjetovi , Tea aljkuši -
Mance, Marko Filipovi , Lidija Flas, mr.sc. Željko Glavan, Ivan Ivaniš, mr.sc. Nikola Ivaniš, 
mr.sc. Šime Jagi i , Ivana Jur i , Ana Kompari  Dev i , Ljiljana Mihi , Bože Mimica, 
Dorotea Peši -Bukovac, Denis Pešut, Nada Pinduli , Vuk Prica, Branko Ra a, Josip Rup i , 
Oskar Skerbec, Sr an Srdo , Danko Švorini , Dinko Tamarut, Mate Tomljanovi , Ana Turak, 
Walter Volk. 
 
 Izostanak su opravdali lanovi Gradskog vije a: Sanjin Kajba, Sandra Krpan, 
Dušan Sekuli , mr.sc. Bojan Šober i Tomislava Ze evi  Pedi . 
  
 Na zapisnik 11. sjednice Gradskog vije a održane 27. svibnja 2010. godine nije bilo 

primjedbi. 
 
 Prije prelaska na aktualni sat, predsjednica Vije a je izvijestila da je dostavljen pisani 
odgovor na pitanje Denisa Pešuta postavljeno na 11. sjednici Gradskog vije a. Predsjednica 
Vije a nadalje je izvijestila da je lanovima Vije a na klupe dostavljena i kratka Informacija o 
igralištima za djecu obe ana od strane Gradona elnika na prošloj sjednici Gradskog vije a, 
kao i odgovor na pitanje lanice Vije a Tee aljkuši  -Mance postavljeno tako er na prošloj 
sjednici Gradskog vije a za vrijeme rasprave o Izvješ u o korištenju Prora unske zalihe u 
Prora unu Grada Rijeke za ožujak i travanj 2010. godine. 
 
 AKTUALNI SAT  

 
1. DANKO ŠVORINI  je iznio da Grad Rijeka ne vodi dovoljno brige o zaštiti kulturne 
baštine, te je spomenuo primjer uklanjanja posljednjih dviju dizalica iz rije kog lukobrana, 
Suša kog kolodvora, dimnjaka u ex Tvornici Rikard Ben i , te najstarije garaže u Bar i evoj 
ulici, na što su gra ani reagirali, ime se dokazalo da raste svijest o vrijednosti industrijske 
baštine. Upitao je što e Grad u initi da se sprije i propadanje i uništenje lansirne rampe u 
Torpedu i da li e Gradona elnik preuzeti odgovornost ako se to dogodi? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je upravo on bio taj koji je prvi 
reagirao i tražio da se zaustavi uklanjanje dizalica iz rije kog lukobrana, te da se poštuju 
konzervatorska pravila i odredbe Detaljnog plana ure enja tog podru ja, kojim je predvi eno 
da Lukobran bude gradska šetnica, a dizalice predstavljaju jedinstvene objekte unutar 
zašti ene urbanisti ke cjeline. U svezi rušenja drugih navedenih objekata, naveo je da niti 
jedan nije srušen bez odobrenja nadležnih tijela sukladno Zakonu o zaštiti kulturne baštine i 
europskim smjernicama za zaštitu kulturne baštine. 

Što se ti e lansirne rampe, iznio je da se ona nalazi na pomorskom dobru unutar 
lu kog podru ja i o njoj brigu trebaju voditi Lu ka uprava i nadležno Ministarstvo. Unato  
tome, Grad Rijeka je izdvojio ne mala sredstva kako bi se napravila precizna arhitektonska 
slika lansirne rampe i procjena njezinog stanja. Rezultati te analize, s kojima je upoznat i 
Konzervatorski odjel u Rijeci, pokazali su da su armirano-betonski temelji rampe ošte eni i 
da je jedino rješenje, nakon oživljavanja cijelog prostora, izgradnja nove rampe, po uzoru na 
postoje u lansirnu rampu. 
 



DANKO ŠVORINI  je dodao da je problem u tome što nema strategije planiranja zaštite 
industrijske baštine, pa se onda problemi dešavaju i rješavaju vatrogasno, kao i u ovom 
slu aju. Nadalje je iznio da po njegovoj ocjeni prilikom uklanjanja prve dvije dizalice baš i nije 
bilo nekog protestiranja, dok je kod druge dvije Grad na vrijeme reagirao i odobrio sredstva 
koja me utim nisu prevelika, obzirom na ostale investicije kao npr. ulaganje u brod Galeb koji 
se tako er nalazi na pomorskom dobru, a za kojeg su izdvojena poprili na sredstva i to 
prvenstveno zato jer u tom slu aju nije rije  o motivima zaštite industrijske baštine, nego o 
ideološkim motivima.  

U svezi lansirne rampe u Torpedu, došao je do informacije da je vlasnik tvrtke 
Jedinstvo, koji je kupio i hale u Torpedu, voljan i sam pristupiti sanaciji lansirne rampe, u 
zamjenu za smanjenje komunalne naknade ili neki drugi dogovor, te je zamolio 
Gradona elnika da stupi s njim u kontakt te mu potom eventualno u tom smislu dostavi 
pisani odgovor. 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je Generalnim urbanisti kim 
planom Grada Rijeke utvr ena Strategija zaštite kulturne baštine i to posebno industrijske 
baštine, te je iznio da brod Galeb nije kupljen na pomorskom dobru ve  u moru koje ne 
predstavlja pomorsko dobro. Upravo zato što nije rije  o pomorskom dobru (jer je pomorsko 
dobro dio kopna i ne može biti predmetom prodaje) brod je mogao postati i postao je 
vlasništvo Grada Rijeke. Brod Galeb je Rješenjem Ministarstva kulture Republike Hrvatske 
zašti en kao kulturno dobro, a obzirom na strukturu vlasti u Republici Hrvatskoj gotovo je 
100% siguran da se Ministarstvo kulture nije vodilo ideološkim razlozima koji se njemu 
imputiraju, kada je zaštitilo brod Galeb kao pokretno kulturno dobro Republike Hrvatske. 
 Ujedno je iznio da je s vlasnikom Tvrtke Jedinstvo, koja je kupila Torpedo, u 
kontaktima ve  nekoliko godina i osobno je posredovao u kupovini prvih hala pred dvije 
godine, kao što je sudjelovao i u njegovom angažmanu oko kupnje preostalih hala i to iz dva 
razloga. Jedan razlog je završetak ste aja Torpeda i namirenje vjerovnika, prije svega 
radnika, a drugi razlog je što definirano vlasništvo na tom podru ju omogu ava daljnji razvoj 
tog podru ja. Bio vlasnik spreman ili ne uložiti u izgradnju ili obnovu rampe, u svakom slu aju 
to ne može u initi mimo Konzervatorskog odjela i Ministarstva kulture, te mimo Lu ke uprave 
koja upravlja pomorskim dobrom, a Grad sigurno ne e u tom kontekstu biti prepreka. 
 Ujedno je pojasnio da je što se ti e sredstava namijenjenih za sanaciju dizalica, rije  
isklju ivo o sredstvima namijenjenim izradi Konzervatorskog elaborata o na inu zaštite i 
sanacije postoje ih dizalica, a tek e se nakon izrade tog elaborata mo i govoriti o 
troškovima same sanacije i zaštite dizalica, u kojima e Grad Rijeka tako er sudjelovati sa 
sredstvima spomeni ke rente. 
 
2. LJILJANA CVJETOVI  je upitala da li bi bilo mogu e autobusnu liniju broj 1B koja sada 
vozi izme u Dvorane mladosti i Tower centra u ljetnim mjesecima (srpnju i kolovozu) 
produžiti od Tower centra preko ulice J.P. Kamova i 13. divizije do Plumbuma, kako bi 
stanovnici Trsata, Gornje Vežice i Podvežice mogli lakše do i do plaža? U nastavku je 
navela da gra ani isto tako pitaju zašto ta linija po ev od 19. lipnja više ne vozi nedjeljom.  
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je prije uvo enja te linije, na 
zahtjev Mjesnog odbora Trsat, uvedena linija koja je vozila od Dvorane mladosti, preko 
Strmice, na Trsat i natrag do Dvorane mladosti. Me utim, na zahtjev gra ana Mjesnog 
odbora uvedena je ta linija kako bi se slabo pokretnim gra anima omogu io dolazak do 
zdravstvene stanice na Vežici odnosno do ulice Martina Kontuša, a iz komercijalnih i 
prakti nih razloga ta linija je produžena do Tower centra gdje se nalazi okretište. Smatra da 
je ta stanica vrlo blizu pe inskih plaža, te da to ne bi trebao biti razlog da se linija produži, tim 
više što se promet, s obzirom na vrlo visoke troškove javnog gradskog prijevoza, nastoji 
organizirati racionalno. Unato  tome što zahtjev ne smatra racionalnim, obe ao ga je 
proslijediti direktoru i službama KD AUTOTROLEJ d.o.o. kako bi napravili projekciju što bi 
produženje navedene linije zna ilo u tehni kom i financijskom smislu.  
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3. DENIS PEŠUT je iznio da je na podru ju ulice Ivana Zajca i Verdijeve ulice, oko rije ke 
tržnice, gdje nema ni prometne policije, niti prometnog redarstva, ve  su prisutni samo 
pripadnici prometnih jedinica mladeži, prometni kaos. Obzirom na otvaranje prometnog spoja 
prema rije koj zaobilaznici odnosno autocesti, od Delte preko Tower centra, zanima ga da li 
se nekim "restriktivnim mjerama" prema voza ima može po tom pitanju nešto u initi kako bi 
se riješio prometni kaos na tom podru ju? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je svjestan te injenice, te da je 
s predstavnicima Mjesnog odbora Luka imao bezbroj radnih sastanaka zbog problema u  
Ulici Ivana Zajca, Riva Boduli i drugim ulicama u okruženju rije ke tržnice. Ne slaže se s 
konstatacijom da tamo rijetko navra aju prometni redari jer je nedavno na njegovom Kolegiju 
bilo Izvješ e Prometnog redarstva iz kojeg se vidi koliko je opomena i kazni izdano upravo 
na tom podru ju (u ulici Ivana Zajca, Riva Boduli i drugih ulica u neposrednom okruženju 
rije ke tržnice). Naravno da postojanje Prometnog redarstva ne osloba a policiju od potrebe 
za intervencijom odnosno kažnjavanjem i uklanjanjem nepropisno parkiranih vozila.  

Puštanje ceste D-404 u promet ne e bitno utjecati na promet kroz Ulicu Ivana Zajca 
jer e sva vozila koja dolaze sa isto ne strane cestom D-404, nakon prelaska Mrtvog kanala, 
biti usmjeravana u Veslarsku ulicu, preko Trga bana Jela i a u Centar Grada. 

Izgradnjom Autobusnog kolodvora i tunela koji bi trebao povezati Žabicu s 
Krešimirovom ulicom, negdje u visini Željezni kog kolodvora, dugoro no e se stvoriti 
preduvjeti da cijela Riva bude dvosmjerna, tako da u ulicama Ivana Zajca i Riva ne e više biti 
mogu e parkirati automobile, jer e se promet iz ceste D 404 izravno usmjeravati prema Rivi 
odnosno  Krešimirovoj ulici, a Adami eva ulica bit e namijenjena isklju ivo za vozila javnog 
gradskog prijevoza, taksije i interventna vozila. 
 
4. BRANKO RA A je iznio da ima saznanja da je, nakon izvršenih predbilježbi za upis djece 
u dje je vrti e, ove godine ostalo neupisano oko 400 djece, pa ga zanima koje mjere Grad 
poduzima, odnosno koje se mjere mogu poduzeti kako bi se olakšao položaj roditeljima i što 
se planira u initi ubudu e radi rješavanja tog problema? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je to an podatak da je ove 
godine oko 400 djece ostalo neupisano u Dje ji vrti  Rijeka, ali da isto tako treba voditi 
ra una o tome da je iz dosadašnjeg iskustva poznato da roditelji prijavljuju djecu u nekoliko 
vrti a istodobno ili se tijekom ljeta predomisle tako da se broj neupisane djece na jesen 
smanji na oko cca. 100 djece. Grad je do sada poduzimao itav niz mjera, od poticanja 
otvaranja privatnih vrti a kojima Grad subvencionira troškove boravka djece u vrti ima, pa do 
investicijskih zahvata u vrti ima. Nedavno je izvršena rekonstrukcija dje jeg vrti a na Drenovi 
ime je pove an kapacitet za cca 100 djece, a nedavno su zapo eli i radovi na izgradnji 

vrti a na Srdo ima. U tijeku idu e godine, izgradnjom stambenog kompleksa na 
Rasto inama, zapo et e i izgradnja novog vrti a u toj zoni. injenica je da se svake godine 
pove avaju kapaciteti dje jih vrti a, ali jednako tako pove ava se i broj djece i to ne uslijed 
pove anog nataliteta, ve  uslijed politike Gradskog vije a, kojom je osigurana relativno 
prihvatljiva cijena vrti a, te uslijed socijalnog programa Grada kojim je obuhva en velik broj 
djece, što dovodi do poja anog pritiska na vrti e. Dugoro no razmišljanje i politika u svakom 
slu aju moraju biti usmjereni na to da gotovo sva djeca budu uklju ena u vrti e, izme u 
ostalog i zbog toga što boravak u vrti ima predstavlja dio odgojno-obrazovnog procesa koji je 
za djecu vrlo važan. 
 
5. IVANA JUR I  je iznijela da je otvorenje Rije kih ljetnih no i i ove godine bilo 
veli anstveno te da je sigurna da e i ovogodišnji program svojom atraktivnoš u privu i veliki 
broj gledatelja s podru ja Grada Rijeke i Primorsko-goranske županije te turiste koji borave 
na ovom podru ju. Obzirom na navedeno, smatra da je veliki broj gra ana bio razo aran i 
neugodno iznena en injenicom da se ne e održati opera Tosca, koja je i ove godine trebala 
biti izvedena na tri lokaliteta, izme u ostalog i u prostorima Pomorskog i povijesnog muzeja u 
Guvernerovoj pala i. Upitala je što se dogodilo da nije bilo mogu e posti i dogovor izme u 
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Kazališta i Pomorskog i povijesnog muzeja vezano za mogu nosti korištenja tog prostora, 
uslijed ega gra ani ove godine ne e uživati u operi Toska, kao što su to mogli prošle 
godine?  
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da ovo nije ni prvi ni posljednji put 
da Grad ima problema s Pomorskim i povijesnim muzejom u nizu aktivnosti, o emu je 
razgovarao s predstavnicima Primorsko-goranske županije koja je osniva  Muzeja. O ito je 
da je za Muzej poželjno da u Muzej nitko ne do e. To se ne odnosi, me utim, na ure enje 
prostora oko Muzeja i djelatnike koji parkiraju svoja vozila u parku zgrade koja predstavlja 
zašti eno kulturno dobro. 
 
6. SR AN SRDO  se nadovezao na raspravu o dizalicama na rije kom lukobranu te iznio 
da su dizalice definitivno povijesno vrijedne i da ih treba o uvati. Od strane Lu ke uprave, 
koja je vlasnik dizalica, postoji objašnjenje da su one u izrazito lošem stanju i da ih se ne 
isplati popravljati, te da je potpuna sanacija vrijedna oko 3 milijuna kuna zbog ega bi ih bilo 
najbolje ukloniti. Me utim, budu i da dizalice podliježu Zakonu o zaštiti i o uvanju kulturnih 
dobara, obveza vlasnika je da brine o njima. Inicijativa Grada Rijeke o o uvanju tih dizalica 
vrijedna je pohvale, ali smatra da bi možda trebalo malo više "pritisnuti" Lu ku upravu da se 
te dizalice ipak dovedu u funkciju. 
 Drugo, zanima ga da li postoji mogu nost da se pored dviju sa uvanih dizalica na 
rije ki lukobran prebaci još barem jedna, te da ih se po uzoru na Marseille, osvijetli u tri 
povijesne rije ke boje? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je bio iznena en inicijativom o 
uklanjanju dizalica, pogotovo tako hitno i dramati no. Prisustvovao je sastancima na kojima 
je saznao da dizalice ugrožavaju sigurnost gra ana koji prolaze ispod njih te plovidbu ukoliko 
ih vjetar sruši. Interesantna je injenica da je lukobran otvoren u 6. ili 7. mjesecu prošle 
godine, a problem se iznenada pojavio pred mjesec dana, a za pretpostaviti je da u tom 
periodu od 11 mjeseci dizalice nisu došle u tako loše stanje da nisu i prije ugrožavale 
sigurnost gra ana. Volio bi da Lu ka uprava i Luka brigu za sigurnost gra ana pokažu za još 
jednu specifi nost Grada Rijeke, a to je prolazak vlaka kroz centar grada nekoliko puta 
dnevno. Neosporno je da prolazak vlaka uzrokuje dodatne probleme u prometu i ugrožava 
sigurnost gra ana, ali to je nešto na što su se ve  valjda svi navikli pa to valjda više nikoga 
niti ne brine. 
 U nastavku je naveo da je nakon prije svega njegove intervencije, a nakon toga i 
intervencije Konzervatorskog zavoda, kada se utvrdilo da zona lukobrana predstavlja 
zašti enu povijesnu urbanisti ku cjelinu, postalo jasno da se dizalice ne mogu samo tako 
ukloniti.  

Postignuto je rješenje koje je prihvatio i Konzervatorski odjel da se dizalice uklone u 
jednom svom dijelu, da se napravi elaborat njihove zaštite odnosno obnove i da se nakon 
toga upotrijebe ili postoje i dijelovi koji su dobri ili da se to kombinira s dijelovima s drugih 
dizalica. Nakon izrade elaborata, biti e jasno da li postoji mogu nost da se nadomjeste i one 
druge dvije dizalice koje su skinute ranije s drugim postoje im dizalicama koje se nalaze u 
bazenu Rije ke luke, a na elno se više ne koriste. 

Suglasan je s inicijativom da dizalice treba na odre eni na in urediti i prezentirati kao 
što je to u injeno u mnogim europskim lu kim gradovima. 

 
7. OSKAR SKERBEC je iznio da je pravomo nom presudom Županijskog suda u Koprivnici, 
Grad Rijeka oslobo en svake odgovornosti u vezi postupka za naknadu štete, kojeg su 
pokrenuli suvlasnici stambene zgrade u ulici andekova 8. Obzirom da je u me uvremenu 
Grad uložio oko 2 milijuna kuna, upitao je koja e biti sudbina tih uloženih sredstava, obzirom 
na rezultate te presude. Ujedno ga interesira da li postoji mogu nost da Grad pomogne 
stanarima u pronalaženju eventualnih kreditnih linija za sanaciju? 
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Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je lanovima Gradskog vije a 
uz materijale za ovu sjednicu dostavljena i pravomo na sudska presuda s detaljnim 
obrazloženjem, budu i da je ta problematika bila jedna od to aka dnevnog reda na jednoj od 
prethodnih sjednica Gradskog vije a. Presuda ukazuje na ispravnost odluke Grada da ne 
ulaže dodatna sredstva u sanaciju prije kona ne presude, a postavlja se i pitanje o uloženih 
2.100.000,00 kn iz gradskog prora una. 

Unato  primjedbi Državne revizije zbog ulaganja sredstava u tu u imovinu, Grad 
ne e poduzimati prisilne mjere protiv stanara za povrat tih sredstava, iako bi na to imao 
pravo. Nebrojeno puta je Grad suvlasnicima nudio pomo , no nije bilo volje za sagledavanje 
rješavanja tog problema. Nada se da e ova sudska presuda to promijeniti, a Grad e i dalje 
u okviru svojih nadležnosti biti na raspolaganju oko iznalaženja najboljeg i najjeftinijeg 
modela sanacije nebodera te sudjelovati u trošku sanacije sukladno vlasni kom udjelu u toj 
zgradi. 
 
8. LIDIJA FLAS je iznijela da su lanovi Gradskog vije a iz reda HDZ-a prije dva tjedna 
putem javnog medija postavili pitanje: "Gdje je nestalo 500 milijuna kuna, obzirom da je 
prema procjenama neimenovanih arhitekata realna cijena za kompleks bazena na Kantridi, 
Dvorane Zamet i Atletske dvorane bila 300 milijuna kuna?" Tom prilikom su izrazili i 
benevolentnost prema Gradona elniku navode i da ne razmišljaju o kaznenoj prijavi iako su 
na osnovu stru no potkrijepljenog dokaza o postojanju kaznenog djela bili u zakonskoj 
obvezi to u initi. Temeljem toga, upitala je da li je Gradona elnik kao zakonski zastupnik 
Grada Rijeke i odgovorna osoba za izvršenje Prora una, u saznanju da je u injeno kazneno 
djelo velikih razmjera, podnio prijavu nadležnom Državnom odvjetništvu da se razjasne 
sumnje o kaznenom djelu ili je u saznanju da su institucije sistema na koje se u zadnje 
vrijeme poziva pokrenule odgovaraju i postupak? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da nema nikakvih saznanja o 
po injenju bilo kakvog kaznenog djela u realizaciji sportskih objekata, kao što nema saznanja 
ni o tome da su nadležna državna tijela pokrenula bilo kakav postupak. Upozorio je kolege iz 
HDZ-a da je lankom 300. Kaznenog zakona, saznanje o u injenom kaznenom djelu, a 
nepoduzimanje mjera, tako er kazneno djelo koje se kažnjava dugotrajnim zatvorom. 
Temeljem toga, poziva kolege iz Hrvatske demokratske zajednice da obave svoju gra ansku 
dužnost ukoliko imaju saznanja o po injenju teškog kaznenog djela, a pola milijarde kuna je 
u svakom slu aju teško kazneno djelo, jer bi u protivnom, ako imaju saznanja o po injenju 
kaznenog djela, a ne poduzmu ništa, morati sami biti kažnjeni dugotrajnim zatvorom. 
 
9. JOSIP RUP I  je u svezi proslave Dana Vele Gospe na Trsatu, ponovno upitao 
Gradona elnika što e se ove godine poduzeti da se smanji ili eventualno reducira onakav 
na in prodaje, onakvi štandovi i kojekakva roba te je ujedno podsjetio da je prošle godine 
došlo i do neželjenog incidenta i pucanja iz vatrenog oružja radi zauzimanja pozicije. Smatra 
da e i ove godine isto tako biti borba za svaku poziciju, pa ga interesira što e u initi 
Komunalno redarstvo i tko je odgovoran za izdavanje dozvola za postavljanje štandova na 
Trsatu, od crkve pa do Dvorane mladosti? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da Grad Rijeka sigurno nije 
organizator proslave Vele Gospe jer je to državni blagdan. U tom dijelu proslavu i crkveni dio 
organiziraju Franjevci na Trsatu. Organizator dijela prodaje na javnoj površini su tvrtke koje 
se jave za korištenje tog prostora, a on e osobno obaviti razgovor s predstavnicima 
Nadbiskupije i Franjeva kog samostana i ukoliko oni smatraju da štandovi nisu potrebni, 
Grad ne e izdati dozvole za korištenje javne površine za prodaju robe. 
 
JOSIP RUP I  je dodao da Franjevci imaju nadležnosti samo za prostor u okviru svog 
podru ja crkve, te ga interesira tko izdaje odobrenja za postavljanje ostalih štandova usred 
Trsata?  
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Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da, budu i se radi o javnoj površini 
Grad izdaje dozvolu na zahtjev. Me utim, crkva je organizator crkvenog dijela proslave i on 
e tražiti njihovo o itovanje, temeljem kojeg e Grad ili izdati ili ne e izdati dozvolu. Ukoliko 

crkva bude smatrala da je to neprimjereno i da to ne treba, štandova ne e biti, pa e se 
ekati reakcija za idu u godinu. 

 
10. MARKA FILIPOVI A interesira situacija u rije kom podzemlju za koje prema pozitivnim 
propisima Republike Hrvatske i gradona elnik ima odre enu nadležnost, a radi se u stvari o 
rije kim utvrdama Alpskog bedema i javnim tunelskim skloništima na podru ju Grada Rijeke 
na Sv. Katarini i Velom vrhu, o stotinama metara hodnika, stepeništa, topovskih i raznih 
drugih kupola, te osmatra nica koja ine ovu lokaciju vrlo prilagodljivom za daljnju 
valorizaciju. Upitao je kolika je iskorištenost 58 javnih tunelskih skloništa na podru ju Grada 
Rijeke u postocima? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da su po tom pitanju njegova 
ovlaštenja vrlo skromna. Vezano uz podru je Katarine i Velog vrha, Generalnim 
urbanisti kim planom je to podru je predvi eno kao zona zaštite, odnosno podru je 
spomeni ke vrijednosti i rekreacije. Na tom podru ju su i dalje neriješeni vlasni ki odnosi, jer 
je formalno vlasnik Republika Hrvatska, a njime upravlja Ured za upravljanje državnom 
imovinom koji radi sve drugo osim toga. Unato  više puta ponovljenim zahtjevima da se 
Gradu dostave to ni podaci o vlasništvu i o objektima pa do toga da se to podru je stavi u 
funkciju, Grad nikad nije dobio nikakav odgovor. 

Što se ti e spomeni kog podru ja, misli da je oko 72. godine Skupština op ine Rijeka 
donijela odluku o spomeni koj vrijednosti tog podru ja i uspostave spomeni kog podru ja 
vezano uz Rije ku bitku, ali jedino što je od svega toga ikada napravljeno je spomenik na 
Velom vrhu. U me uvremenu je došlo do promjena u kontekstu vlasništva i raspolaganja 
vlasništvom, pa Grad bez odluke Ureda za upravljanje imovinom ne može ništa, jer bi svaki 
zahvat na tom podru ju podrazumijevao, uz ostalo i ishodovanje razli itih dokumenata za 
gra enje, što se bez riješenih imovinskih odnosa ili Odluke Vlade kojim se to zemljište daje 
na raspolaganje Gradu, ne može dobiti.  
 Zaklju no je iznio da ne zna to no sve podatke o iskorištenosti skloništa, te e u tom 
dijelu lanu Vije a dostaviti pisanu informaciju.  
 
11. HRVOJE BURI  je upitao, budu i je u Prora unu za 2010. godinu za rekonstrukciju 
ribarnice na rije koj tržnici bilo predvi eno 1.600.000 kuna, a Rebalansom je taj iznos 
smanjen na 700.000,00 kuna, koji e radovi, s obzirom na smanjena sredstva, biti u injeni? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da su radovi, koliko on zna, ve  
obavljeni, a radilo se o radovima vezanim uz rekonstrukciju odvodnje i još nekim manjim 
zahvatima u samom paviljonu Rije ke ribarnice. 
 
HRVOJE BURI  je odgovorio da je zadovoljan odgovorom, te je iznio da bi možda trebalo 
preispitati ugovor o koncesiji izme u Grada Rijeke i koncesionara, budu i je koncesionar 
zašti en na na in da ne sudjeluje u investicijskom održavanju tržnice. Budu i da tržnicu  
koriste svi gra ani, a koncesionar ostvaruje enormnu dobit, i obzirom na manjak sredstava u 
Prora unu koji e sada trpiti zbog rekonstrukcije ribarnice, zanima ga da li je mogu e 
promijeniti ugovor o koncesiji na na in da se utvrde odre ene obveze koncesionara u 
pogledu ure enja tržnice? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da Zakon o koncesijama vrlo jasno 
definira pravo davatelja koncesije i prava koncesionara. Ako netko daje koncesiju onda to 
podrazumijeva da je on i vlasnik onoga što daje u koncesiju, a Zakon o koncesijama vrlo 
jasno definira da se koncesija koja se pla a smije koristiti isklju ivo za investicijske zahvate 
odnosno nova ulaganja na objektima koji su predmet koncesije. Koncesionar je zadužen za 
teku a održavanja i samo obavljanje djelatnosti za koju se daje koncesija. 
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12. TEA ALJKUŠI  MANCE je iznijela da je Gradona elnik na prošloj sjednici Vije a 
izjavio da se za 42,5 milijuna kuna ne zadužuje Grad Rijeka nego TD Rijeka sport koji je u 
100 % vlasništvu Grada Rijeke, pa je zatražila da joj se pojasni što je time mislio? 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je Zakonom o izvršavanju 
Prora una vrlo jasno definirano kada se zadužuje jedinica lokalne samouprave, te kada i 
kako se zadužuje trgova ko društvo u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. U ovom 
slu aju se radi o zaduženju trgova kog društva bez garancije Grada i u tom kontekstu je TD 
Rijeka sport ponudilo hipoteku, što je banka i prihvatila, te ne zna po kojoj osnovi bi se u tom 
kontekstu zadužio Grad?  
 
TEA ALJKUŠI  MANCE je dodala da je TD Rijeka sport u 100% vlasništvu Grada Rijeke i 
ono se zadužilo, ali objekti u koje su ulagali gra ani ovog grada su gradska imovina, što 
zna i da je garancija vra anja kredita banci imovina gra ana Rijeke pa je u tom slu aju 
svejedno da li je zadužen Grad Rijeka ili TD Rijeka sport. 

Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je iznio da su objekti koje TD Rijeka sport gradi 
vlasništvo tog trgova kog društva. Naravno da su indirektno i vlasništvo Grada Rijeke jer je 
Grad Rijeka 100% vlasnik tog trgova kog društva. 
 
13. mr.sc.VESNA BUTERIN je upitala Gradona elnika u kojoj je fazi realizacija kapitalnog 
projekta izgradnje bazena na Školji u kao rehabilitacijskog centra za osobe s invaliditetom i 
za kada je planiran završetak Projekta? 

Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da ne može sa sigurnoš u 
odgovoriti kada je planiran završetak realizacije tog Projekta. Za sada je napravljen Idejni 
projekt i podnesen je zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, te su više-manje riješeni i 
imovinsko-pravni odnosi. Kroz model javno privatnog partnerstva pokušalo se realizirati taj 
projekt, ali zbog pada interesa za investiranje u Hrvatskoj, u ovom trenutku je teško prona i 
takvog partnera, koji e se možda na i ukoliko se nešto promijeni.  

Jedan od na ina kojim se htjelo ubrzati izgradnju tog objekta, izgradnju Sveu ilišnog 
kampusa i mnogih drugih objekata u Gradu bilo je dobivanje Mediteranskih igara, ali se na 
žalost u ovom trenutku ne zna kako e završiti kandidatura Rijeke, koja je predana bez 
garancije Vlade. Naime, Vlada nije bila spremna dati garanciju da e se igre održati u 
Hrvatskoj. Nije bila spremna ak dati garanciju kojom garantira da e se do 2017. izgraditi 
Sveu ilišni kampus na Trsatu koji je trebao poslužiti kao mediteransko selo. Zaklju no je 
naveo da na žalost Prora un Grada Rijeke ovisi o stanju u državi. 
 
mr.sc. VESNA BUTERIN je iznijela nezadovoljstvo dobivenim odgovorom te je zatražila da 
joj se dostavi pisani odgovor. U daljnjem osvrtu na odgovor je navela da je Gradona elniku 
uvijek kriv neko drugi. Nadalje ga je podsjetila da je rije  o projektu kojeg je on planirao. 
Iznijela je ocjenu da o ito ni tri ili etiri godine nisu dovoljne za dobivanje gra evinske 
dozvole. 2006. i 2007. godine nije bilo nikakve krize nego je dapa e bio rast od nekih 6% 
bruto doma eg proizvoda. Ni ta situacija o ito nije iskorištena da bi se nešto po tom pitanju 
napravilo. Naravno, ove stavke nema ni u izvršenju Prora una za 2009. godinu, a sredstva 
nisu planirana ni u 2010 godini. Naglasila je da je rije  o jednoj vrlo osjetljivoj skupini 
stanovništva i da je gradska vlast tu da omogu i toj skupini stanovništva što je mogu e više 
uvjeta za jednostavniji i sadržajniji život. Zaklju no je navela da se može o ekivati, 
poznavaju i injenicu da se u Gradu Rijeci svaki kapitalni projekt realizira po dva i više 
desetlje a, da e ovaj projekt biti pri završetku negdje 2020.-2030. godine. 
 
Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da lanica Vije a ne mora niti 
njega osobno, a niti odgovorne ljude u ovoj gradskoj upravi podsje ati koja je njihova obveza 
prema osobama s posebnim potrebama, te je podsjetio da je upravo Projekt izgradnje centra 
za rehabilitaciju u bazenu Školji  bila njegova inicijativa i osobna ideja koja e se realizirati 
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kao i svi drugi projekti, bez kune državne pomo i iz državnog Prora una. Nadalje je 
napomenuo da je upravo u Gradu Rijeci u praksi proveden model kojim je od jaslica do 
srednjih škola, upravo financiranjem od strane Grada Rijeke, omogu en boravak i korištenje 
u sustavu odgoja i obrazovanja osoba s posebnim potrebama. Isto tako, u Rijeci je 
napravljena prva i za sada jedina plaža za invalide, a u tijeku je realizacija i druge takve 
plaže ispod Bazena na Kantridi, tako da nitko ovu gradsku upravu, a ni njega osobno, ne 
treba upozoravati  na brigu o osobama s posebnim potrebama. 
 
14. MATE TOMLJANOVI  je iznio kako su svi gra ani bili sretni i zadovoljni završetkom 
zaobilaznice, koja je sve ano puštena u promet, a u stvari još nije dovršena jer nakon što su 
se izvo a i povukli s gradilišta, ostali su neure eni i ošte eni pristupni putovi ispred ku a te 
nedovršeni bukobrani, pa ga interesira da li Grad može utjecati na izvo a e, koji su pokupili 
novce, a posao nisu završili, da posao dovrše i gra anima urede pristupne putove ispred 
ku a? 

Gradona elnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je iznio da je upoznat s tim problemima, te da je 
spisak malo duži od navedenoga, jer ima tu i još nekih nedovršenih nadvožnjaka prema 
Zametu i još itav niz drugih nedovršenih lokacija. Me utim, njegove mogu nosti su u tom 
segmentu ograni ene i jedino što može je da od investitora odnosno Autoceste Rijeka-
Zagreb zatraži da izvrše svoju obvezu u smislu ure enja pristupnih putova koji su izgradnjom 
rije ke zaobilaznice ostali nedovršeni ili ošte eni. 
 

 UTVR IVANJE DNEVNOG REDA 
 

Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac je izvijestila da je prijedlog 
dnevnog reda dostavljen uz poziv za sjednicu Gradskog vije a, da je uz to ku 1. Izbori i 
imenovanja dostavljen Prijedlog za razrješenje lanice i imenovanje lana Školskog odbora 
Osnovne škole "Centar" (koji materijal je dostavljen lanovima Vije a još jednom i na 
današnjoj sjednici) te da na predloženi dnevni red nije podnesen prigovor tako da se dnevni 
red smatra usvojenim kako je predloženo. 

Zatim je predsjednica Gradskog vije a objavila da je Gradsko vije e usvojilo 
slijede i 

D N E V N I  R E D 
 

1. Izbori i imenovanja 
Prijedlog za razrješenje lanice i imenovanje lana Školskog odbora Osnovne 
škole "Centar" 

2. Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Prora una Grada Rijeke za 2009. godinu 
3. a) Izvješ e o izvršenju Programa gradnje objekata i ure aja komunalne 

infrastrukture za 2009. godinu 
b) Izvješ e o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2009. 
godini 
c) Izvješ e o ostvarenju Plana raspodjele sredstava za komunalne prioritete na 
podru ju mjesnih odbora u 2009. godini 

4. Izvješ e o poslovanju KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka, KD ISTO A d.o.o. Rijeka, 
TD ENERGO d.o.o. Rijeka, KD KOZALA d.o.o. Rijeka, KD VODOVOD I 
KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka i TD RIJEKA PROMET d.d. u 2009. godini 

5. Prijedlog prvih Izmjena i dopuna Prora una Grada Rijeke za 2010. godinu 
6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Prora una Grada Rijeke za 

2010. godinu 
7. Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2010. godinu 
8. Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u tehni koj kulturi Grada Rijeke za 

2010. godinu 
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9. Prijedlog izmjena Programa gradnje objekata i ure aja komunalne infrastrukture za 
2010. godinu 

10. Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2010. godini 
11. Prijedlog izmjena Plana raspodjele sredstava spomeni ke rente za 2010. godinu 
12. a) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o naknadama lanovima Gradskog vije a 

Grada Rijeke i lanovima radnih tijela Gradskog vije a Grada Rijeke 
b) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama predsjednicima 
i lanovima kazališnih i upravnih vije a ustanova kojih je osniva  Grad Rijeka 

13. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduženje KD VODOVOD i 
KANALIZACIJA d.o.o. kod Erste & Steiermarkische bank d.d. Rijeka 
 

TO KA 1. 
Izbori i imenovanja 

Prijedlog za razrješenje lanice i imenovanje lana Školskog odbora  
Osnovne škole "Centar" 

 
 Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da je 
predlagatelj Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja.  
 
 Gradsko vije e je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo slijede u  
 

ODLUKU 
o razrješenju lanice i imenovanju lana Školskog odbora  

Osnovne škole "Centar" 
 

I. 
 Razrješuje se lanica Školskog odbora Osnovne škole "Centar" NATAŠA 
PAVLETI -PAVLIN.  

II. 
Za lana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje se SANDI BASI , 

predstavnik osniva a, na vrijeme do isteka mandata lanova Školskog odbora. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
TO KA 2. 

Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Prora una Grada Rijeke  
za 2009. godinu 

 
 Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 
 Dodatno uvodno usmeno obrazloženje podnio je Gradona elnik mr.sc. Vojko 
Obersnel.  
 U raspravi su sudjelovali lanovi Gradskog vije a mr.sc. Vesna Buterin ispred Kluba 
vije nika HDZ-a, Ljiljana Mihi  ispred Kluba lanova Gradskog vije a SDP, IDS, ARS, HSLS i 
HSU, mr.sc. Nikola Ivaniš ispred Kluba PGS-a, Lidija Flas, Ana Kompari  Dev i , Hrvoje 
Buri , Danko Švorini , Vuk Prica i Dinko Beakovi  te Gradona elnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
  

Mr.sc. Nikola Ivaniš je, ispred Kluba PGS-a, u raspravi iznio prijedlog da se ubudu e 
ovako opsežan materijal, kao ovaj koji je dostavljen lanovima Gradskog vije a uz ovu to ku 
dnevnog reda, dopuni sažetkom koji bi sadržavao bitne sastojke glavnog materijala, kako bi 
lanovima Gradskog vije a bilo olakšano prou avanje materijala, posebice kada je u pitanju 

sjednica kao ova današnja sa zahtjevnim dnevnim redom i s puno opsežnih materijala. 
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Nakon rasprave, Gradsko vije e je VE INOM GLASOVA SVIH LANOVA 
GRADSKOG VIJE A (22 za, 5 protiv, 2 suzdržana) donijelo Godišnji izvještaj o 
izvršenju Prora una Grada Rijeke za 2009. godinu. 

 
TO KA 3. 

a) Izvješ e o izvršenju Programa gradnje objekata i ure aja komunalne 
 infrastrukture za 2009. godinu 
b) Izvješ e o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2009. 
 godini 
c) Izvješ e o ostvarenju Plana raspodjele sredstava za komunalne prioritete na 
 podru ju mjesnih odbora u 2009. godini 
 

Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaklju ci odbora koji su razmatrali ove to ke dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
U raspravi su sudjelovali lan Gradskog vije a Josip Rup i  i Gradona elnik mr.sc. 

Vojko Obersnel. 
 
Nakon rasprave, Gradsko vije e je VE INOM GLASOVA (24 za, 4 protiv) 

donijelo slijede i: 
z a k l j u  a k 

 
 1. Prihva a se Izvješ e o izvršenju Programa gradnje objekata i ure aja 
komunalne infrastrukture za 2009. godinu. 

2. Prihva a se Izvješ e o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2009. godini. 

3. Prihva a se Izvješ e o ostvarenju Plana raspodjele sredstava za komunalne 
prioritete na podru ju mjesnih odbora u 2009. godini. 

TO KA 4. 
Izvješ e o poslovanju KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka, KD ISTO A d.o.o. Rijeka, TD 

ENERGO d.o.o. Rijeka, KD KOZALA d.o.o. Rijeka, KD VODOVOD I KANALIZACIJA 
d.o.o. Rijeka  i TD RIJEKA PROMET d.d. u 2009. godini 

 
 Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 
 
 Dodatno uvodno usmeno obrazloženje podnio je Gradona elnik mr.sc. Vojko 
Obersnel.  
 
 U raspravi su sudjelovali lanovi Gradskog vije a Denis Pešut, Sr an Srdo  i Marko 
Filipovi  te Gradona elnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 

Nakon rasprave, Gradsko vije e je VE INOM GLASOVA (22 za, 6 suzdržanih) 
donijelo slijede i: 

z a k l j u  a k 
 

 Prihva a se Izvješ e o poslovanju KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka, KD ISTO A 
d.o.o. Rijeka, TD ENERGO d.o.o. Rijeka, KD KOZALA d.o.o. Rijeka, KD VODOVOD I 
KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka  i TD RIJEKA PROMET d.d. u 2009. godini. 
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TO KA 5. 
Prijedlog prvih Izmjena i dopuna Prora una Grada Rijeke za 2010. godinu 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
 Dodatno uvodno usmeno obrazloženje podnio je Gradona elnik mr.sc. Vojko 
Obersnel.  
 
 U raspravi su sudjelovali lanovi Gradskog vije a mr.sc. Nikola Ivaniš ispred Kluba 
PGS-a, Hrvoje Buri  ispred Kluba vije nika HDZ-a, Ana Kompari  Dev i  ispred Kluba 
lanova Gradskog vije a SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU, Lidija Flas, Vuk Prica, Danko 

Švorini , Tea aljkuši -Mance, Ana Kompari  Dev i , Josip Rup i , Hrvoje Buri , Ivana 
Jur i , Dinko Beakovi  i mr.sc. Željko Glavan, Gradona elnik mr.sc. Vojko Obersnel, te 
Hrvoje Buri  završno ispred Kluba vije nika HDZ-a. 
 

Nakon rasprave, Gradsko vije e VE INOM GLASOVA SVIH LANOVA 
GRADSKOG VIJE A  19 za, 6 protiv, 2 suzdržana) donijelo Prve Izmjene i dopune 
Prora una Grada Rijeke za 2010. godinu. 

 
TO KA 6. 

Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Prora una Grada Rijeke  
za 2010. godinu 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 
  
 Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (20 za, 5 protiv, 1 
suzdržan) donijelo Odluku o izmjenama Odluke o izvršavanju Prora una Grada Rijeke 
za 2010. godinu. 

 
TO KA 7. 

Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke  
za 2010. godinu 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (20 za, 6 suzdržanih) 

donijelo Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2010. godinu. 
 

TO KA 8. 
Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u tehni koj kulturi Grada Rijeke  

za 2010. godinu 
 

Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (19 za, 6 suzdržanih) 

donijelo Izmjene Programa javnih potreba u tehni koj kulturi Grada Rijeke za 2010. 
godinu. 
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TO KA 9. 
Prijedlog izmjena Programa gradnje objekata i ure aja komunalne infrastrukture  

za 2010. godinu 
 

Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (19 za, 6 suzdržanih) 

donijelo Izmjene Programa gradnje objekata i ure aja komunalne infrastrukture za 
2010. godinu. 

 
TO KA 10. 

Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture 
u 2010. godini 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
 Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (19 za, 6 suzdržanih) 
donijelo Izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2010. godini. 

 
TO KA 11. 

Prijedlog izmjena Plana raspodjele sredstava spomeni ke rente  
za 2010. godinu 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
 Gradsko vije e je, bez rasprave, VE INOM GLASOVA (19 za, 6 suzdržanih) 
donijelo Izmjene Plana raspodjele sredstava spomeni ke rente za 2010. godinu. 

 
TO KA 12. 

a) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o naknadama lanovima Gradskog vije a 
 Grada Rijeke i lanovima radnih tijela Gradskog vije a Grada Rijeke 
b) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama predsjednicima 
 i lanovima kazališnih i upravnih vije a ustanova kojih je osniva  Grad Rijeka 

 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
Gradsko vije e je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo: 

 
a) 

 Odluku o izmjenama Odluke o naknadama lanovima Gradskog vije a Grada 
Rijeke i lanovima radnih tijela Gradskog vije a Grada Rijeke, 
 

b) 
 Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama predsjednicima i 

lanovima kazališnih i upravnih vije a ustanova kojih je osniva  Grad Rijeka. 
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TO KA 13. 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduženje KD VODOVOD i KANALIZACIJA 

d.o.o. kod Erste & Steiermarkische bank d.d. Rijeka 
 
Predsjednica Gradskog vije a Dorotea Peši -Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaklju ci odbora koji su razmatrali ovu to ku dnevnog reda dostavljeni lanovima Vije a na 
klupe. 

 
U raspravi su sudjelovali lanovi Gradskog vije a Dinko Beakovi , Hrvoje Buri  i Josip 

Rup i  te Gradona elnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 
Nakon rasprave, Gradsko vije e je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o davanju 

suglasnosti za zaduženje KD VODOVOD i KANALIZACIJA d.o.o. kod Erste & 
Steiermarkische bank d.d. Rijeka. 

 
Nakon glasovanja, Gradskom vije u se obratio direktor KD VODOVOD I 

KANALIZACIJA d.o.o. Željko Mažar. 
 

 
 Sjednicu su napustili prije završetka lanovi Gradskog vije a: mr.sc. Vesna 
Buterin, mr.sc. Nikola Ivaniš, Bože Mimica i Denis Pešut. 
 

 
Sjednica je zaklju ena u 15,20 sati. 
 
 

 
 

   Tajnica              Predsjednica 
Gradskog vije a             Gradskog vije a 

 
   Mirna Pavlovi  - Vodineli , v.r.      Dorotea Peši  - Bukovac, v.r. 

 


